
N. 3 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto registri modelli AP 10 e AP11 CIG Z671CF11D8 
 
DATA 18-01-2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
VISTA la necessità di acquistare i registri di immigrazione ed emigrazione destinati all’Ufficio Demografico 

denominati AP10 E AP11 in quanto quelli in uso risultano completati; 

 

RITENUTO, di affidare il servizio mediante procedura in economia che consente di assicurare procedimenti più 

snelli e semplificati nell’acquisizione di lavori, servizi o forniture nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle 

ordinarie procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole 

dispendio di tempi e risorse; 

 

PRESO ATTO che l’art.7 comma 2 della Legge n.94/2012, di conversione del D.L. n.52/2012, stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario  

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) , ovvero  ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’ art. 38 del D.P.R. n.207/2010; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per l’acquisto dei registri di immigrazione e 

emigrazione modelli AP 10 e AP11 destinati all’Ufficio Demografico, tramite la piattaforma CONSIP/MEPA; 

 

INDIVIDUATA mediante il MEPA  la ditta fornitrice e verificata on-line la disponibilità dei prodotti e dei relativi costi, 

da cui risulta un ordinativo in bozza pari ad euro  53,00 + IVA 22% per l’acquisto di quanto sopra specificato; 

 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è 

contraddistinto dal seguente CIG Z671CF11D8: 

Vista la regolarità contributiva del DURC; 

Visti gli artt. 107, comma 3, lettera d) e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1/2017 con il quale sono state assegnate alla sottoscritta le Responsabilità 

dell’Area Amministrativa e Contabile; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs 118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale; 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

 

 
1. DI APPROVARE la bozza ODA n. 3455445, allegata alla presente determinazione, per l’acquisto degli 

articoli sopra dettagliati; 

2. DI AFFIDARE alla ditta Maggioli S.p.A. di Sant’Arcangelo di Romagna P.I. individuata mediante il MEPA –
CONSIP,  la fornitura  di due registri modelli AP 10 e AP11 destinati all’Ufficio Demografico; 

3. DI IMPEGNARE la spesa di € 64,66 comprensiva di IVA sul codice di bilancio 01.02-1.03 del bilancio di 
previsione 2017-2019 in corso di formazione; 

4. DI INVIARE copia del presente atto alla ditta Maggioli Spa ; 
 

5. DI DARE ATTO che per le finalità di cui alla L 136/2010 e s.m.i per il presente atto è stato rilasciato apposito 
CIG Z671CF11D8 e che i pagamenti derivanti saranno effettuati con strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità sulla base dei dati appositamente comunicati dal contraente secondo le prescrizioni della 
sopra indicata normativa; 

6. DI PRENDERE ATTO che la somma dovuta sarà liquidata previa verifica dell’avvenuta effettiva erogazione 
della fornitura,  oltre al ricevimento di regolare fattura; 

 
7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi, ai sensi 

delle disposizioni di legge vigenti in materia. 
 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile  del Servizo 
Amministrativo e Contabile 

TREMONTE CARLA 

 
 
 
*************************************************************************************************************************** 

 
 
************************************************************************************************************************* 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal  03-02-2017  per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li  03-02-2017 

Il Responsabile del Procedimento 
    CARLA TREMONTE 

   
 
 


